

ANEXO I**TERMO DE REFERÊNCIA****1.0 - DO OBJETO**

O Objeto da presente licitação consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SERETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES , por um período de 12 (doze) meses através do Sistema de Registro de Preços, aos que manifestarem interesse, de acordo com as especificações e quantitativos estimados por cada Secretaria requisitante elencadas ao final deste Termo.

2.0 – JUSTIFICATIVA

Considerando que esta Diretoria Executiva de Licitações e Contratos, é órgão gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos do certame licitatório dos órgãos do município de Itajaí, sendo assim de suma importância a aquisição do objeto do certame para o município, o qual justificamos a necessidade em razão de possíveis mudanças de imóveis, bem como pela necessidade permanente de substituição/aquisição dos materiais ora licitados, assim a melhoria nas unidades com a instalação faz-se adequado o lançamento de registro de preços para atender às necessidades das Secretarias Fundos/Fundações. Cabe frisar que se trata de mera estimativa de consumo, utilizando-se somente aquilo que efetivamente se fizer necessário ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços

3.0 – ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	1692 - FITA ADESIVA CELOFANE, MEDINDO (48MMX45M), NA COR TRANSPARENTE.	Un	6.100	4,56	27.816,00
1	2	1721 - FITA DUPLA FACE. MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12MM X 30M	Un	4.902	5,26	25.784,52
1	3	1695 - FITA ADESIVA CREPE, ROLO MEDINDO 25MM X 50M, NA COR BRANCA.	Un	5.195	8,22	42.702,90
1	Valor total do lote					96.303,42
2	6	1576 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135)MM, NA COR AZUL.	Un	5.320	4,89	26.014,80
2	7	1577 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135)MM, NA COR BRANCA.	Un	3.750	4,82	18.075,00
2	8	1579 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135)MM, NA COR VERMELHO.	Un	3.790	4,82	18.267,80
2	9	1578 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135)MM, NA COR VERDE.	Un	3.770	4,82	18.171,40
2	10	66543 - Caixa arquivo morto em polipropileno corrugado, (360X250X135MM), na cor amarela.	Un	3.690	4,82	17.785,80

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

2	Valor total do lote					98.314,80
3	11	29640 - CANETA MARCA TEXTO COR LUMINOSA AMARELA	Un	4.368	2,65	11.575,20
3	12	8853 - CANETA MARCA TEXTO COR LUMINOSA VERDE, CORPO EM PRETO, TAMPA NA COR DA TINTA COM 14 CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5% NA MEDIDA).	Un	2.138	2,87	6.136,06
3	13	8858 - CANETA PARA RETROPROJETOR CORPO PRETO, COM PONTA N 01MM, PARA SER ESCRITA EM PLASTICO E CD, NA COR AZUL, TAMPA NA COR DA TINTA.	Un	669	2,95	1.973,55
3	14	8859 - CANETA PARA RETROPROJETOR CORPO PRETO, COM PONTA N 01MM, PARA SER ESCRITA EM PLASTICO E CD, NA COR PRETA, TAMPA NA COR DA TINTA.	Un	693	2,95	2.044,35
3	15	8861 - CANETA PARA RETROPROJETOR CORPO PRETO, COM PONTA N 01MM, PARA SER ESCRITA EM PLASTICO E CD, NA COR VERMELHA, TAMPA NA COR DA TINTA.	Un	605	2,95	1.784,75
3	66	12085 - PINCEL marcador permanente COR AZUL com ponta chanfrada.	Un	2.445	3,99	9.755,55
3	67	12086 - PINCEL marcador permanente COR PRETO com ponta chanfrada.	Un	1.777	3,98	7.072,46
3	68	12088 - PINCEL marcador permanente COR VERMELHO com ponta chanfrada.	Un	1.753	3,99	6.994,47
3	71	23590 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, MEDIDA 15x6 CM, REFIL SUBSTITUÍVEL.	Un	1.227	4,17	5.116,59
3	72	23605 - CANETA PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, TAMPA ESTRIADA E COM CLIPS PARA BOLSO, RECARREGÁVEL. APROVADO PELO INMETRO	Un	3.705	3,10	11.485,50
3	73	23602 - CANETA PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, TAMPA ESTRIADA E COM CLIPS PARA BOLSO, RECARREGÁVEL. APROVADO PELO INMETRO	Un	3.720	3,10	11.532,00
3	74	23603 - CANETA PARA QUADRO BRANCO COR PRETA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, TAMPA ESTRIADA E COM CLIPS PARA BOLSO, RECARREGÁVEL. APROVADO PELO	Un	3.739	3,10	11.590,90

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br


MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

		INMETRO				
3	75	12087 - PINCEL marcador permanente COR VERDE com ponta chanfrada.	Un	1.693	3,98	6.738,14
3	Valor total do lote					93.799,52
4	16	23624 - LIMPADOR DE QUADRO BRANCO LÍQUIDO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA REMOVER INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUO E SUJEIRAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL. EMBALAGEM KIT COM 1 LIMPADOR DE 60ML, 1 FLANELA	Un	688	19,05	13.106,40
4	17	23597 - CALCULADORA DE MESA SOLAR E BATERIA 12 DÍGITOS GRANDES NO MÍNIMO 26 TECLAS, VISOR COM INCLINAÇÃO REGULÁVEL, MEMÓRIA OPERACIONAL INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAL DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU OU TECLA OFF, DIMENSÕES MÍNIMAS 195x149mm	Un	635	30,81	19.564,35
4	Valor total do lote					32.670,75
5	4	94411 - Envelope Saco Kraft medidas 31cm x 41cm com 100 Unidades	CX	409	76,67	31.358,03
5	5	94345 - Envelope Médio 176x250mm pardo, papel kraft 75g. Caixa com 100 unidades	CX	456	38,17	17.405,52
5	18	1662 - ENVELOPE OFÍCIO 22,9 X 11,4 CM NA COR BRANCO COM ABA PARA FECHAR, COM 63 GRAMAS. CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	354	183,46	64.944,84
5	21	22989 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 34X24 CM CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	312	123,79	38.622,48
5	Valor total do lote					152.330,87
6	25	1192 - GRAMPEADOR DE MESA, METAL, 26/6, PRETA, 15 CM.	Un	970	36,52	35.424,40
6	26	33166 - GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL GRANDE ATÉ 240 FOLHAS PARA USO DE GRAMPOS 23/10; 23/13; 23/17; 23/20 e 23/24.	Un	150	148,82	22.323,00
6	27	23615 - Grampo 26/6 galvanizados, arame de aço revestido resistente à oxidação, indicados para grampear até 20 folhas (papel 75 g/m2) com tratamento contra a oxidação (anti-ferrugem) e pontas afiadas caixa com 5.000 unidades.	CX	1.605	6,12	9.822,60
6	28	56822 - Grampo 23/13 galvanizado, com pontas divergentes (chanfradas) caixa com 5.000 unid.	CX	377	30,46	11.483,42
6	29	61220 - PERFURADOR PROFISSIONAL 150 FOLHAS DE 80 G	Un	144	271,11	39.039,84
6	30	1981 - PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, COM CAPACIDADE DE 40 FOLHAS, COM 2	Un	299	64,46	19.273,54

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

		VAZADORES, COR PRETA				
6	76	23612 - GRAMPEADOR DE MESA, COM EXTRATOR DE GRAMPOS ACOPLADO AO CORPO DO GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6 E 24/6 . CAPACIDADE MÍNIMA 20 FOLHAS DE 75G/M² (GRAMPO ABERTO) 26 FOLHAS DE 75 G/M² (GRAMPO FECHADO). EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CAIXA COM 01 UNIDADE.	Un	369	16,02	5.911,38
6	77	94344 - GRAMPO 24/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES ZINCADO COR PRATA.	CX	450	9,63	4.333,50
6	78	23614 - GRAMPEADOR REFORÇADO QUE COM GRAMPOS DE 14 MM, GRAMPEIA 100/100 FOLHAS DE PAPEL DE ATÉ 80 G/M². SISTEMA DE CARREGAMENTO FÁCIL E VEM COM UMA HASTE DE MANUTENÇÃO PARA FACILITAR A REMOÇÃO DE GRAMPOS PRESO OU NÃO USADOS. DESIGN ROBUSTO EM METAL COM BASE E CORPO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. LIMITADOR AJUSTÁVEL.	Un	136	87,39	11.885,04
6	79	23613 - GRAMPEADOR PISTOLA APROPRIADA PARA GRAMPEAR TECIDO, MADEIRA, TAPEÇARIA, SILK SCREEN, ETC. COMPORTA GRAMPOS: 106/4, 106/6 E 106/8 MM. CORPO 100% METÁLICO, CAIXA COM 01 UNIDADE	Un	250	47,07	11.767,50
6	80	25232 - Grampo 106/6 cobreados 6 mm , com pontas divergentes (chanfradas) caixa com 5000 unid.	CX	365	24,87	9.077,55
6	Valor total do lote					180.341,77
7	31	94361 - CLIPS DE METAL 3/0 - NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1.380	5,23	7.217,40
7	32	1635 - CLIPS DE METAL 8/0 - NIQUELADO. CAIXA COM 500 GR	CX	856	22,51	19.268,56
7	33	1550 - ALFINETE PARA MAPA CABEÇA DE POLIETILENO DE 6MM, COMPRIMENTO TOTAL 18MM CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNID	CX	307	3,62	1.111,34
7	34	1675 - ESTILETE CORPO EM PLASTICO RIGIDO COM LAMINA DE AÇO DE 18MM.	Un	828	2,01	1.664,28
7	35	1684 - EXTRATOR - ESPATULA EM AÇO CROMADO, PROPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS.	Un	933	4,90	4.571,70
7	81	74696 - CLIPS GALVANIZADO 10/0 500G	CX	526	19,49	10.251,74
7	82	1979 - PERCEVEJO - DE AÇO NIQUELADO, COM CABEÇA DE 10MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	337	4,87	1.641,19
7	83	1646 - COLCHETE LATONADO, TAMANHO N	CX	319	6,18	1.971,42

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br


MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

		07, CAIXA 72 UNIDADES				
7	84	1647 - COLCHETE LATONADO, TAMANHO N 09, CAIXA 72 UNIDADES	CX	170	6,98	1.186,60
7	85	1648 - COLCHETE LATONADO, TAMANHO N 10, CAIXA 72 UNIDADES	CX	170	6,77	1.150,90
7	86	1649 - COLCHETE LATONADO, TAMANHO N 15, CAIXA 72 UNIDADES	CX	120	15,14	1.816,80
7	Valor total do lote					51.851,93
8	36	2094 - TESOURA BASE DE CORTE 8 CM, LÂMINA INOX, CABO POLIPROPILENO, MEDINDO 21CM NO TOTAL	Un	1.266	8,12	10.279,92
8	37	1636 - COLA BASTAO COM 20 GRAMAS PARA COLAR PAPÉIS, CARTOLINAS, FOTOS E TECIDOS. COMPOSIÇÃO - LAVÁVEL, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA	Un	1.499	2,18	3.267,82
8	38	1637 - COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 KG COM INDICAÇÃO PARA COLAGEM DE MADEIRAS, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL - ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, PRONTO PARA USO, NÃO DEVENDO SER DILUÍDO EM ÁGUA NO MOMENTO DA APLICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES. COM REGISTRO NO INMETRO.	KG	830	13,90	11.537,00
8	39	94405 - CORRETIVO FITA 5mmx6m	Un	1.402	6,81	9.547,62
8	40	1650 - CORRETIVO COM FÓRMULA À BASE DE ÁGUA. SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE. FRASCO COM 18 ML.	Un	1.145	2,73	3.125,85
8	41	90986 - LÁPIS N. 2	DZ	3.221	3,66	11.788,86
8	42	1839 - MOLHA DEDO TIPO PASTA CREME, FRASCO COM 12 GRAMAS.	Un	452	2,61	1.179,72
8	87	2095 - TESOURA DE PICOTAR. PONTO VERMELHO. 08 POLEGADAS E MEIA, COM 21 CM. CABO DE POLIESTILENO.	Un	164	20,71	3.396,44
8	88	54034 - Cola branca Especificações: tubo pet virgem incolor com bico aplicador e tampa especial com base anti-asfixiante que possibilita o uso imediato do produto, contendo mínimo 90grs. Composição: resina de pva e água, atóxica, lavável podendo ser utilizada para colagens em papel cartão e cartolina. Na embalagem deve conter informações do fabricante, marca, e validade mínima de 36 meses. Obrigatório constar lavável no rótulo	Un	4.975	2,08	10.348,00

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br


MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

		original do produto, e a composição.				
8	Valor total do lote					64.471,23
9	19	94406 - ORGANIZADOR VERTICAL TRIPLO DE ESCRITÓRIO. CRISTAL.	UN.	328	45,72	14.996,16
9	43	1580 - CAIXA DE CORRESPONDENCIA DUPLA MOVEL EM ACRILICO FUME.	Un	312	35,50	11.076,00
9	44	1581 - CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO FUME.	Un	327	45,48	14.871,96
9	58	2041 - PORTA CANETA, CLIPS E CARTAO, EM ACRILICO FUME.	Un	437	11,07	4.837,59
9	59	22837 - PRANCHETA ACRILICA, TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR	Un	1.485	10,46	15.533,10
9	60	28301 - RÉGUA 30 CM EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, DEVIDAMENTE CERTIFICADA PELO INMETRO	Un	2.965	2,19	6.493,35
9	Valor total do lote					67.808,16
10	20	31039 - Papel A3	RS	2.404	62,55	150.370,20
10	23	1934 - PAPEL CONTACT 25 METROS TRANSPARENTE	RL	851	67,25	57.229,75
10	24	1904 - PAPEL CARBONO, FOLHA A4 (210 X 297), COR AZUL PARA ESCRITA MANUAL. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	25	31,28	782,00
10	45	1830 - LIVRO ATA, TAMANHO OFÍCIO, CONTENDO 100 FOLHAS, FOLHAS ENCADERNADAS, CAPA DURA, FOLHA NUMERADA, PAPEL PRIMEIRA LINHA	Un	891	12,14	10.816,74
10	46	1836 - LIVRO PROTOCOLO, TAMANHO ¼ (15 X 21CM) CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	Un	1.359	12,46	16.933,14
10	47	1965 - PAPEL A4, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE, 75 GRAMAS, (210X297)MM PACOTE COM 500 UNIDADES. CERTIFICADO FSC, ISO 9001 E 14001	RES	45.428	28,55	1.296.969,40
10	Valor total do lote					1.533.101,23
11	48	23600 - CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR AZULCaneta esferográfica, tinta cor azul corpo único em plástico transparente resistente e exagonal, com respiro sem partes rosqueáveis,ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, Carga e tampa arredondada na cor da tinta.	Un	27.590	0,92	25.382,80
11	49	23599 - CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR PRETA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE E SEXTAVADO, COM RESPIRO SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7 MM, CARGA E TAMPA ARREDONDADA NA COR DA TINTA.	Un	15.712	0,92	14.455,04
11	50	23598 - CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR VERMELHA CORPO ÚNICO EM	Un	13.960	0,92	12.843,20

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br


MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

		PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE E SEXTAVADO, COM RESPIRO SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7 MM, CARGA E TAMPA ARREDONDADA NA COR DA TINTA.				
11	Valor total do lote					52.681,04
12	22	8825 - BORRACHA DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, MEDINDO 3 X 2 CM.	Un	6.620	0,77	5.097,40
12	51	1978 - PASTA TRANSPARENTE EM L, INCOLOR, DE PLÁSTICO, TAMANHO OFICIO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	5.041	6,13	30.901,33
12	52	2045 - REGISTRADOR A/Z COM PORTA ETIQUETA, MEDINDO 35CM X 28 CM POR 8,5 CM DE LOMBADA	Un	997	15,61	15.563,17
12	53	12073 - GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTAS TIPO TRILHO, MACHO-FÊMEA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	813	12,11	9.845,43
12	69	1655 - ELASTICO DE BORRACHA. CINTA ELASTICA DE BORRACHA OU LATEX. RESISTENTE A RESSECAMENTO, FORMATO ABERTO (CIRCULAR) PACOTE COM 100 GRAMAS.	PCT	1.161	4,62	5.363,82
12	89	1975 - PASTA GRAMPO COM TRILHO, PAPELÃO, PLASTIFICADA, DE CORES VARIADAS. TAMANHO OFICIO.	Un	6.065	1,91	11.584,15
12	90	20136 - VISOR PASTA SUSPensa PLASTICO C/ETIQ.BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	578	8,39	4.849,42
12	91	1967 - PASTA CATALOGO, CONTENDO 50 PLÁSTICOS FINOS	Un	4.690	20,80	97.552,00
12	92	8873 - PASTA COM ELASTICO, TAMANHO OFÍCIO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO, CORES VARIADAS.	Un	5.130	3,69	18.929,70
12	93	1969 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO COM LOMBO 2 CM TRANSPARENTE.	Un	1.910	3,28	6.264,80
12	94	1968 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO POLIPROPILENO MEDIDAS 245X40X335MM	Un	1.755	3,07	5.387,85
12	95	94408 - Pasta canaleta Transparente em polipropileno; Formato A4; Capacidade para 10 folhas; Dimensões: 220x330mm.	PCT	2.770	28,10	77.837,00
12	100	94417 - PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT 170 a 200/M2, LOMBADA DE 25MM, MEDIDAS 361x0x240, GRAMPO, TRILHO, NO TAMANHO OFICIO, VISOR DE ACETATO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO. PCT COM 50	PCT	155	120,85	18.731,75
12	Valor total do lote					307.907,82

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br


MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

13	54	1566 - BLOCO LEMBRETE AUTO COLANTE 38 X 51 MM, COM 100 FOLHAS, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCT	1.095	4,51	4.938,45
13	55	1567 - BLOCO LEMBRETE AUTO COLANTE 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS.	BL	1.325	4,98	6.598,50
13	56	74697 - ETIQUETA ADESIVA 33,9MM X 99,0 MM 100 FOLHAS (16 ETIQUETAS POR FOLHA)	CX	277	63,57	17.608,89
13	57	1680 - ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER - MEDINDO (25,4X66,7)MM, NA COR BRANCA, COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA, COD 6180, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	158	68,58	10.835,64
13	96	22985 - ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORAS, 69,8 X 69,8 MM, CONTEM 25 FLS NO ENVELOPE, 09 ETIQUETAS POR FOLHA NA COR BRANCA	PCT	171	25,68	4.391,28
13	97	66540 - Etiqueta adesiva medindo 215,9mm X 279,4mm, pacote com 10 unidades	PCT	519	19,90	10.328,10
13	Valor total do lote					54.700,86
14	63	71842 - PEN DRIVE 32 GB ORIGINAL I. Capacidade: 32 GB. II. Velocidade de Leitura: 150 MB/s. III. Interface: Conectores USB 3.0 IV. Compatível com USB 2.0. VI. Compatibilidade com computador PC/Mac/Linux: Windows 7, Windows 8, Windows 10, Mac OS X v10.6 e superiores	Un	474	22,42	10.627,08
14	64	56838 - Pilha palito AAA	PAR	3.267	3,32	10.846,44
14	65	90989 - Pilha pequena AA	PAR	2.939	4,67	13.725,13
14	Valor total do lote					35.198,65
15	61	17187 - APARELHO TELEFONE COM FIO, 03 FUNÇÕES: FLASH/REDISCAR E MUDO.	Un	316	44,46	14.049,36
15	62	13033 - TELEFONE SEM FIO Recurso viva voz, lista das ultimas chamadas recebidas, ou não atendidas, agenda alfanumerica; rediscagem dos numeros, volume de campainha, display iluminado; funções data e hora; menu em portugue; proteção em teclado; carga da bateria indicada no display; alimentação AC fonte 100 - 240v~50/60 Hz(automático); compatível com qualquer linha telefônica ou ramal analógico.	Un	423	171,87	72.701,01
15	70	94284 - Fragmentadora de papel 15 folhas. Fragmenta simultaneamente até 15 folhas A4 75g/m² em partículas. Também fragmenta CD/DVD, cartão de crédito, grampos e cartão de visita. Acionamento e desligamento automático. Tamanho do cesto (L):25. Potência 320watss. Dimensões	Un	48	1.482,98	71.183,04

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ

		aproximadas: AxPxL: 367x251x464. Peso líquido aproximado (kg):6,7				
15	101	23631 - HEADSET COM TELEFONE, SUBSTITUI O TELEFONE CONVENCIONAL COMPATÍVEL COM QUALQUER LINHA TELEFÔNICA OU RAMAL ANALÓGICO PABX.DISTÂNCIA MICROFONE-BOCA AJUSTÁVEL, CONTOLE DE VOLUME, LED INDICADOR DE "EM USO", TECLADO TELEFÔNICO; TECLASFLASH, MUTE E REDISCAGEM; CONTROLE DE VOLUME DA CAMPANHIA; SELEÇÃO TOM/PULSO.	Un	141	150,23	21.182,43
15	Valor total do lote					179.115,84
16	98	94424 - Blocos de notificação formato 21 x 29,7 cm, papel auto copiativo, 50 x 3 vias, acabamento picotado e numerado, personalizado	Un	50	80,63	4.031,50
16	99	94425 - Apontador de lápis, material: metal simples chanfrado, medidas 2x2x1 cm	Un	50	2,53	126,50
16	Valor total do lote					4.158,00
Total Geral						3.004.755,89

4.0 - VALOR DE REFERÊNCIA

O valor total estimado da presente licitação é R\$ 3.004.755,89

5.0 – SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES/REQUISITANTES

1408/2023 - CORPO DE BOMBEIROS - SECRETARIA DE SEGURANÇA
1409/2023 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
1410/2023 - SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO DESENVOLVIMENTO RURAL
167/2023 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1412/2023 - DIRETORIA DE LOGÍSTICA
85/2023 - FMEL
1413/2023 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
1415/2023 - Secretaria Municipal de Assistência Social
1416/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA CIDADANIA
1417/2023 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
1419/2023 - POLÍCIA MILITAR - SECRETARIA DE SEGURANÇA
1421/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
517/2023 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1422/2023 - SECRETARIA DE SEGURANÇA DO CIDADÃO
114/2023 - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
1426/2023 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - GABINETE DA SECRETÁRIA
1432/2023 - GABINETE DO PREFEITO
69/2023 - FUNDAÇÃO GENÉSIO MIRANDA LINS
174/2023 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE ITAJAÍ
1437/2023 - Secretaria Municipal de Tecnologia
1438/2023 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1439/2023 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
203/2023 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE ITAJAÍ

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
www.itajai.sc.gov.br



6.0 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1. Os materiais/serviços deverão ser disponibilizados pela contratada de forma parcelada, conforme demanda da Contratante, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, após a emissão de empenho.

6.2. As entregas/serviços deverão ser feitas/prestados no local especificado pela unidade requisitante, sempre no Município de Itajaí/SC.

6.3. Todas as despesas com transporte, carga e descarga correrão por conta da licitante vencedora.

7.0 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

7.1. Atestado de Capacidade Técnica, em nome do licitante, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove(m) o fornecimento compatível ao objeto deste certame licitatório; Além das informações atinentes ao licitante (qualificação), o(s) atestado(s) deverá(ão) conter claramente: a razão social, o endereço, CNPJ, contato telefônico e assinatura do representante legal do tomador de serviços;